

Primaria sat.Isacova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-1**Lucrari de iluminat stradal din s.Isacova, rl.Orhei****Valoarea de deviz 287 278,44 Lei**

Intocmit in prețuri curente 07.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	40,00	96,76 12,76	3 870,40 510,40
2	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	40,00	28,25 7,25	1 130,00 290,00
3	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior: SV 9.5	buc	40,00	411,70 110,20	16 468,09 4 408,00
4		Stilp din beton armat SV-9.5	buc	40,00	1 666,67 0,00	66 666,64 0,00
5	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, 6m d=108mm	buc	15,00	2 048,98 327,70	30 734,70 4 915,50
6	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual (vopsirea stilpilor din metal)	t	0,013	1 203,08 290,00	15,64 3,77

1	2	3	4	5	6	7
7	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (capac in capatul tevii)	buc	15,00	59,06 25,81	885,90 387,15
8	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului: SIP5 2x25	1000 m	2,20	2 977,99 1 891,99	6 551,57 4 162,37
9		Cablu SIP-5 2x25	m	2 200,00	9,58 0,00	21 076,00 0,00
10		Banda metalica F2007	m	350,00	7,42 0,00	2 597,00 0,00
11		Clema lacat pentru lenta A200	buc	350,00	1,67 0,00	584,50 0,00
12		Consola de ancorare CA1500	buc	95,00	28,19 0,00	2 678,05 0,00
13		Clema de ancorare ZAB 2x16-35	buc	95,00	8,75 0,00	831,25 0,00
14		Consola de sustinere CS1500	buc	25,00	32,50 0,00	812,50 0,00
15		Clema de sustinere RA25	buc	25,00	14,92 0,00	373,00 0,00
16		Clema de ramificare KZ1	buc	177,00	9,58 0,00	1 695,66 0,00
17		Clema de ramificare KZ2	buc	90,00	20,00 0,00	1 800,00 0,00
18		Forbox 6mm	10 buc	17,00	11,25 0,00	191,25 0,00
19		Curea de stringere SIP 5x200mm	buc	63,00	3,25 0,00	204,75 0,00
20	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	2,00	15,08 15,08	30,16 30,16
21	TsD01A	Imprastierea cu lopata a	m3	2,00	5,22	10,44

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor			5,22	10,44
22	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	0,47	297,40 297,40	139,78 139,78
		<i>Total</i>	Lei			159 347,28
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	24 %			3 565,82
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			4 994,02
		<i>Depozitare - aprovizionare</i>	1 %			1 248,51
		<i>TOTAL</i>				169 155,63
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,48 %			12 652,84
		<i>TOTAL</i>				181 808,47
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			7 272,33
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				189 080,80 14 857,57
		2. Lucrari de montare				
23	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	2,80	1 888,63 240,39	5 288,16 673,09
24	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m	0,36	2 229,36 551,00	802,57 198,36
25	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	1,80	913,80 582,90	1 644,84 1 049,22
26		Clema PS-1-1	buc	48,00	15,83 0,00	759,84 0,00
27	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, 3Π16 (de exclus otel d=8mm)	100 m	0,55	814,33 583,16	447,88 320,74

1	2	3	4	5	6	7
28		Conductor de legare la pamint 3II6	m	55,00	4,08 0,00	224,56 0,00
29	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,83	645,31 359,53	535,61 298,41
30		VVGng 3x2.5	m	83,00	12,50 0,00	1 037,50 0,00
31	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1, KP3-0.5m	buc	55,00	142,64 98,89	7 845,26 5 438,95
32		Consola cu un brat KP3-0.5m	buc	55,00	70,83 0,00	3 895,65 0,00
33	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc	55,00	93,52 67,86	5 143,43 3 732,30
34	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	55,00	17,99 17,98	989,25 988,90
		<i>Total</i>	Lei			28 614,55
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	24 %			3 047,99
		<i>Transportare materialelor</i>	4 %			462,37
		<i>Depozitare - aprovizionare</i>	1 %			115,59
		<i>TOTAL</i>				32 240,50
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			3 809,99
		<i>TOTAL</i>				36 050,49
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 442,01
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				37 492,50 12 699,97
		3. Incercari de laborator				
35	1-11-011-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte	0,72	464,00 464,00	334,08 334,08
		<i>Total</i>	Lei			334,08
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	24 %			80,18
		<i>TOTAL</i>				414,26

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25 %			83,52
		<i>TOTAL</i>				497,78
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			19,91
		Total Incercari de laborator Inclusiv salariu				517,69 334,08
		4. Utilaj				
36		Corp de iluminat stradal LED COB 30W	buc	55,00	211,11 0,00	11 611,05 0,00
		<i>Total</i>	Lei			11 611,05
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			580,55
		<i>Depozitare - aprovizionare</i>	1 %			116,11
		Total Utilaj Inclusiv salariu				12 307,71

		Total	Lei			239 398,70
		TVA	20 %			47 879,74
		Total deviz: Inclusiv salariu				287 278,44 27 891,62

Intocmit

S.R.L “TENSGRUP”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Aprobat

Primaria sat. Isacova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 4-1-1

Lucrari de iluminat stradal din s.Isacova, rl.Orhei

Valoarea de deviz 287 278,44 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	726,96	29,00	21 081,84
2.	5	Specialist	h-om	11,52	29,00	334,08
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	13,35	29,00	387,15
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	203,60	29,00	5 904,40
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,13	29,00	3,77
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,22	29,00	180,38
		Total manopera				27 891,62

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,02	0,01	0,00
2.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00	0,01	0,00
3.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,01	0,00
4.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,80	0,01	0,01
5.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00	0,01	0,00
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,03	0,01	0,00
7.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	0,01	0,00
8.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,03	17 900,00	537,00
9.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,23	17 900,00	4 117,00
10.	1011615	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, 8mm	t	0,01	17 900,00	179,00
11.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,01	0,01	0,00
12.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,01	0,01	0,00
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,52	53,70	242,72
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,50	0,01	0,06
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	19,27	0,01	0,20
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	19,27	0,01	0,20
17.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,66	11,64	7,68
18.	1019852	Vopsea	kg	32,20	17,10	550,62
19.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,00	0,01	0,00
20.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,00	0,01	0,00
21.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,00	0,01	0,00
22.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,00	0,01	0,00
23.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,00	0,01	0,00
24.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,00	0,01	0,00
25.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,00	0,01	0,00

26.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,00	0,01	0,00
27.	110-9091	Dibluri	buc	0,00	0,01	0,00
28.	110-9126	Placi metalice	buc	4,00	0,01	0,04
29.	111111111	Cablu SIP-5 2x25	m	2 200,00	9,58	21 076,00
30.	111css5200	Curea de stringere SIP 5x200mm	10 buc	6,30	32,50	204,75
31.	111sv95	Stilp din beton armat SV-9.5	buc	40,00	1 666,67	66 666,64
32.	111zp6	Conductor de legare la pamint 3П6	m	55,00	4,08	224,56
33.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,00	0,01	0,00
34.	11bm11	Banda metalica F2007	m	350,00	7,42	2 597,00
35.	11CA11	Consola de ancorare CA1500	buc	95,00	28,19	2 678,05
36.	11cat11	Clema lacat pentru lenta A200	buc	350,00	1,67	584,50
37.	11cob11	Corp de iluminat stradal LED 30W	buc	55,00	211,11	11 611,05
38.	11CS11	Consola de sustinere CS1500	buc	25,00	32,50	812,50
39.	11fbox11	Forbox 6mm	10 buc	17,00	11,25	191,25
40.	11KP11	Consola cu un brat KP3-0.5m	buc	55,00	70,83	3 895,65
41.	11KZ11	Clema de ramificare KZ1	buc	177,00	9,58	1 695,66
42.	11KZ12	Clema de ramificare KZ2	buc	90,00	20,00	1 800,00
43.	11PS11	Clema PS-1-1	buc	48,00	15,83	759,84
44.	11RA11	Clema de sustinere RA20	buc	25,00	14,92	373,00
45.	11vvg11	VVGng 3x2.5	m	83,00	12,50	1 037,50
46.	11ZAB11	Clema de ancorare ZAB 2x16-35	buc	95,00	8,75	831,25
47.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,70	270,00	729,00
48.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	3,00	220,00	660,00
49.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,08	0,01	0,00
50.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,04	0,01	0,00
51.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,01	0,00
52.	201-9285	Traverse din otel	t	0,00	0,01	0,00
53.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,01	0,01	0,00
54.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,15	79,16	11,87
55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 500,00	1,75	2 625,00
56.	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare: 6m d=108mm	buc	15,15	1 400,00	21 210,00
57.	2875274400100	Flansa din otel pentru sudura	buc	15,75	5,00	78,75
58.	3120355106598	Starter 40 W	buc	11,00	0,01	0,11
59.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	18,15	0,01	0,18
60.	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	5,50	0,01	0,06
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,26	20,00	25,20
62.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,00	0,01	0,00
63.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,00	0,01	0,00
64.	5009031	Scoabe	10 buc	3,53	0,01	0,04
65.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	0,01	0,00
66.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	31,49	0,01	0,31
67.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,55	0,01	0,01
68.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,00	0,01	0,00
69.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	0,01	0,00
70.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,03	0,01	0,00
71.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,41	0,01	0,00
72.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	4,00	0,01	0,04
73.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ΠICЭΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,55	11,70	6,44
		Total materiale de constructii				148 020,74

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	15,20	50,00	760,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	15,20	100,00	1 520,00

3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,22	200,00	644,00
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	9,60	200,00	1 920,00
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,49	20,00	49,80
6.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	21,47	20,00	429,40
7.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,49	20,00	49,80
8.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	26,29	20,00	525,80
9.	031002	Autohidroascensor	h-ut	53,70	20,00	1 074,00
10.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	119,35	20,00	2 387,00
11.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	16,14	30,00	484,20
12.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	31,20	350,00	10 920,00
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,80	35,00	63,00
14.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	6,00	70,00	420,00
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,38	150,00	507,00
16.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	1,80	200,00	360,00
17.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	7,60	150,00	1 140,00
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,22	230,00	740,60
		Total utilaje de constructii				23 994,60

Total	Lei	239 398,70
TVA	20 %	47 879,74

Total deviz:

287 278,44

Intocmit

S.R.L “TENSGRUP”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Aprobat

Primaria sat. Isacova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria sat.Isacova

Investitor Primaria sat.Isacova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			96,76 12,76
	1	Затраты труда	h-om	0,4400	29,00	12,76
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	50,00	12,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	100,00	24,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	200,00	48,00
2	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			28,25 7,25
	1	Затраты труда	h-om	0,2500	29,00	7,25
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	100,00	14,00
3	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior: SV 9.5	buc			411,70 110,20
	1	Затраты труда	h-om	3,8000	29,00	110,20
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,01	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,01	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,01	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,01	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	0,01	0,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	0,01	0,00
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	0,01	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	0,01	0,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	0,01	0,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	0,01	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,01	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,01	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,01	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	0,01	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	350,00	273,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	150,00	28,50
4		Stilp din beton armat SV-9.5	buc			1 666,67 0,00
	111sv95	Stilp din beton armat SV-9.5	buc	1,0000	1 666,67	1 666,67
5	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, 6m d=108mm	buc			2 048,98 327,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,3000	29,00	327,70
	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare: 6m d=108mm	buc	1,0100	1 400,00	1 414,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	1,75	175,00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	220,00	44,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	270,00	48,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	20,00	1,68
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	35,00	4,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	150,00	33,80
6	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei	t			1 203,08

1	2	3	4	5	6	7
		executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual (vopsirea stilpilor din metal)				290,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	29,00	290,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,2000	79,16	913,08
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	5,9500	0,01	0,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	0,01	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	0,01	0,00
7	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (capac in capatul tevii)	buc			59,06 25,81
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	29,00	25,81
	2875274400100	Flansa din otel pentru sudura	buc	1,0000	5,00	5,25
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	70,00	28,00
8	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului: SIP5 2x25	1000 m			2 977,99 1 891,99
	1	Затраты труда	h-om	65,2400	29,00	1 891,99
	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,0000	0,01	0,00
	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,0000	0,01	0,00
	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,0000	0,01	0,00
	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,0000	0,01	0,00
	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,0000	0,01	0,00
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,0000	0,01	0,00
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,0000	0,01	0,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	200,00	163,64
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	20,00	195,18
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	20,00	239,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	20,00	488,18
9		Cablu SIP-5 2x25	m			9,58 0,00
	111111111	Cablu SIP-5 2x25	m	1,0000	9,58	9,58
10		Banda metalica F2007	m			7,42 0,00
	11bm11	Banda metalica F2007	m	1,0000	7,42	7,42
11		Clema lacat pentru lenta A200	buc			1,67 0,00
	11cat11	Clema lacat pentru lenta A200	buc	1,0000	1,67	1,67
12		Consola de ancorare CA1500	buc			28,19 0,00
	11CA11	Consola de ancorare CA1500	buc	1,0000	28,19	28,19
13		Clema de ancorare ZAB 2x16-35	buc			8,75 0,00
	11ZAB11	Clema de ancorare ZAB 2x16-35	buc	1,0000	8,75	8,75
14		Consola de sustinere CS1500	buc			32,50 0,00
	11CS11	Consola de sustinere CS1500	buc	1,0000	32,50	32,50
15		Clema de sustinere RA25	buc			14,92 0,00
	11RA11	Clema de sustinere RA20	buc	1,0000	14,92	14,92
16		Clema de ramificare KZ1	buc			9,58 0,00
	11KZ11	Clema de ramificare KZ1	buc	1,0000	9,58	9,58
17		Clema de ramificare KZ2	buc			20,00 0,00
	11KZ12	Clema de ramificare KZ2	buc	1,0000	20,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
18		Forbox 6mm	10 buc			11,25 0,00
	11fbox11	Forbox 6mm	10 buc	1,0000	11,25	11,25
19		Curea de stringere SIP 5x200mm	buc			3,25 0,00
	111css5200	Curea de stringere SIP 5x200mm	10 buc	0,1000	32,50	3,25
20	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			15,08 15,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	29,00	15,08
21	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			5,22 5,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	29,00	5,22
22	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			297,40 297,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	29,00	297,40
		2. Lucrari de montare				
23	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 888,63 240,39
	1	Затраты труда	h-om	8,2900	29,00	240,39
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	17 900,00	1 470,36
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	0,01	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	53,70	41,81
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	200,00	27,86
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	30,00	76,18
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	230,00	32,04
24	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m			2 229,36 551,00
	1	Затраты труда	h-om	19,0000	29,00	551,00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,0920	17 900,00	1 491,67
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	0,01	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	53,70	32,81
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	200,00	27,78
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	30,00	94,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	230,00	31,94
25	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			913,80 582,90
	1	Затраты труда	h-om	20,1000	29,00	582,90
	1011615	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, 8mm	t	0,0040	17 900,00	99,44
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	0,01	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	53,70	48,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	0,01	0,08
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	0,01	0,08
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	17,10	34,20
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	0,01	0,02
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	0,01	0,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,1100	200,00	22,22

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	30,00	100,83
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	230,00	25,56
26		Clema PS-1-1	buc			15,83
						0,00
	11PS11	Clema PS-1-1	buc	1,0000	15,83	15,83
27	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, 3II6 (de exclus otel d=8mm)	100 m			814,33
						583,16
	1	Затраты труда	h-om	20,1000	29,00	583,16
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	0,01	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	53,70	48,82
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	0,01	0,09
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	0,01	0,09
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	17,10	34,20
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	0,01	0,02
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	0,01	0,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	21,82
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	30,00	100,91
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	230,00	25,09
28		Conductor de legare la pamint 3II6	m			4,08
						0,00
	111zp6	Conductor de legare la pamint 3II6	m	1,0000	4,08	4,08
29	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			645,31
						359,53
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	29,00	359,53
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,01	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,01	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	0,01	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,01	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,01	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,01	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	200,00	77,11
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	230,00	88,67
30		VVGng 3x2.5	m			12,50
						0,00
	11vvg11	VVGng 3x2.5	m	1,0000	12,50	12,50
31	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1, KP3-0.5m	buc			142,64
						98,89
	1	Затраты труда	h-om	3,4100	29,00	98,89
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	0,01	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	17,10	8,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	20,00	26,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	230,00	4,60
32		Consola cu un brat KP3-0.5m	buc			70,83
						0,00
	11KP11	Consola cu un brat KP3-0.5m	buc	1,0000	70,83	70,83
33	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc			93,52
						67,86
	1	Затраты труда	h-om	2,3400	29,00	67,86

1	2	3	4	5	6	7
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	11,64	0,14
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	0,01	0,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	11,70	0,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	20,00	16,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	230,00	4,60
34	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			17,99
						17,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	29,00	17,98
	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	0,01	0,00
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	0,01	0,00
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	0,01	0,00
		3. Incercari de laborator				
35	1-11-011-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte			464,00
						464,00
	5	Specialist	h-om	16,0000	29,00	464,00
		4. Utilaj				
36		Corp de iluminat stradal LED COB 30W	buc			211,11
						0,00
	11cob11	Corp de iluminat stradal LED 30W	buc	1,0000	211,11	211,11

APROBAT:

Intocmit
S.R.L "TENSGRUP"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria sat. Isacova
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.